
ZÁPIS
Z 52. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA PLASY,

KONANÉHO DNE 30.10.2024

Přítonmí:

Omluveni:

Ověřovatel zápisu:

Zápisem pověřen:

Gross Václav, Ježková Martina, Kantor Pořádková Eva, UrbanoVá Veronika

Palmová Eliška

Gross Václav

Horská Ivana
PROGRAM JEDNÁNÍ

Schválení programu 52. schůze rady města, ověřovatele, zapisovatele, kontrola usnesení

Zdůvodnění: K navrženému programu jednání (TAS - Předběžný zápis) nebylo žádné doplněni.

Usnesení: RM schvaluje program jednání, ověřovatel zápisu je Václav Gross, zapisovatel je Ivana Horská -
tajemnice MěÚ.

Hlasování: pro: 4 proti: O zdrželo se: O
SCHVÁLENO usn.Č. 1038/2024
Kontrolu usnesení od posledního jednání RM provedla tajemnice MěÚ.

l) Organizační záležitosti, zprávy

Dodatek č. 4 ke kupní smlouvě Č. LW24-418
Zdůvodnění: Radě města je předložen ke schválení Dodatek č. 4 ke kupní smlouvě č. LW24-418. Předmětem
dodatku je stanovení kupní ceny a objemu dřeva pro období 01.10.2024 - 31.12.2024. Smluvní strany jsou město
Plasy a společnost WOOD PAPER a.s., se sídlem Ivančice, IČO: 26229854.

Usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 4 ke kupní smlouvě Č. LW24-418. Předmětem dodatku je stanovení kupní
ceny a objemu dřeva pro období 01.10.2024 - 31.12.2024. Smluvní strany jsou město Plasy a společnost WOOD
PAPER a.s., se sídlem Ivančice, IČO: 26229854.

Hlasování: pro: 4 proti: O
SCHVÁLENO usn.č. 1039/2024

zdrželo se: O

Ukončení Smlouvy o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy
Plzeňského kraje

Zdůvodnění: Radě města je předložen dopis náměstka hejtmana PK p. Petra Vanky o ukončení Smlouvy o
spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správč Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy Plzeňského
kraje, která byla uzavřena mezi městem Plasy a Plzeňským krajem dne 12.04.2016 na dobu neurčitou. plzeňský
kraj vypovídá předmětnou smlouvu k datu 31.12.2024 a její provoz bude nahrazen Digitální technickou mapou
kraje provozovanou v souladu s požadavky platné legislativy.

Usnesení: RM bere výpověď' smlouvy ze strany PK na vědomí.

Dodatek Č.2 ke smlouvě o dílo " Oprava střeŠního pláště budovy Obecního domu č.p. 57 v Žebnici" ze dne 23.5.2024

Zdůvodnění: Z důvodu nižších nákladů na montáž hromosvodu je radě města předložen ke schválení dodatek Č.2
kc smlouvě o dílo " Oprava střešního pláště budovy Obecního domu č.p. 57 v Žebnici", jehož předmětem jsou
méněpráce ve výši 32 000,00 KČ včetnč DPH.
Smluvní strany jsou p. Richard Pfliigner, se sídlem Žihle 296, 331 65 Žihle, IČ: 080092290 a město Plasy,
Plzeňská 285, 331 01 Plasy, IČ 00258245.

Usnesení: RM schvaluje uzavření dodatku Č.2 ke smlouvě o dílo " Oprava střešního pláště budovy Obecního

&



domu č.p. 57 v Žebnici" ze dne 23.5.2024. Smluvní strany Richard Pflůgner se sídlem Žihle 296, 331 65 Žihle,
IČ: 080092290 a město Plasy, Plzeňská 285, 331 01 Plasy, IČ 00258245.

Hlasování: pro: 4 proti: O
SCHVÁLENO usn.Č. 1040/2024

zdrželo se: O

Darovací smlouva - BABYBOX Ludvík Hess a Jakub Hess pomáhají odloženým dětem z.s.

Zdůvodnění: Radě města je předložen návrh Darovací smlouvy, jejímž předmětem je poskytnutí peněžitého dam
ke zřizování a provozu schránek pro odložené děti (BABY BOX) na Poliklinice Denisovo nábřeží v Plzni.
Smluvní strany jsou město Plasy a BABYBOX Ludvík Hess a Jakub Hess pomáhají odloženým dětem z.s., se
sídlem Praha 10, IČO: 27006891.

Usnesení: RM schvaluje předložený návrh Darovací smlouvy, jejímž předmětem je poskytnutí peněžitého daru
ve výši 5 000,00 KČ (z fondu starostky), ke zřizování a provozu schránek pro odložené děti (BABY BOX) na
Poliklinice Denisovo nábřeží v Plzni. Smluvní strany jsou město Plasy a BABYBOX Ludvík Hess a Jakub Hess
pomáhají odloženým dětem z.s., se sídlem Praha 10, IČO: 27006891.

Hlasování: pro: 4 proti: O
SCHVÁLENO usn.č. 1041/2024

zdrželo se: O

Smlouva o výkonu editora dat dopravní a technické infrastruktury ve vlastnictví obcí v digitální technické mapě kraje

Zdůvodnění: Z důvodu výpovčdi smlouvy o spolupráci při tvorbě aktualizací a správě technické digitální mapy
veřejné správy ze strany Plzeňského kraje, ze dne 18.10.2024 je předložen návrh smlouvy o výkonu editora dat
dopravní a technické infrastniktury ve vlastnictví obcí v digitální technické mapč kaje mezi smluvními stranami:
GEOING Plzeň spol. s r.o. Sousedká 5, 312 00 Plzeň, jČ:45358460 a město Plasy, Plzeňská 285, 331 01 Plasy,
IČ:00258245.
Cena za zapracování zaměření sítč dokumentace činí á 2 500 KČ bez DPH, tj. 3 025 KČ včetně DPH.

Usnesení: KM schvaluje uzavření smlouvy o výkonu editora dat dopravní a technické infrastruktury ve vlastnictví
obcí v digitální technické mapě kraje mezi smluvními stranami:
GEOING Plzeň spol. s r.o. Sousedká 5, 312 00 Plzeň, IČ:45358460 a městem Plasy, Plzeňská 285, 331 01 Plasy,
IČ:00258245.
Cena za zapracování zaměření sítě dokumentace Činí á 2 500 KČ bez DPH, tj. 3 025 KČ včetně DPH.

Hlasování: pro: 4 proti: O
SCHVÁLENO usn.č. 1042/2024

zdrželo se: O

2) Výbory a komise, osadní výbory, SDH
Zápis z jednání Osadního výboru Žebnice - 20.10.2024

Zdůvodnění: Radě města je předložen zápis z jednání OV Žebnice, ze dne 20.10.2024.

Usnesení: RM bere rnateriál na vědomí.

Zápis z jednání Kulturní komise
Zdůvodněni: II. mistostarostka předkládá KM na vědomí zápis z jednání Kulturní komise ze dne 30.09.2024.

Usnesení: RM bere zápis na vědomí.

Odstoupení předsedkyně a 2 Členek SPOZu
Zdůvodnění: Radě města je předloženo odstoupení předsedkyně a 2 členek SPOZu, ze zdravotních důvodů a z
důvodu změny trvalého bydliště.
Ke 31.12.2024 ukončuje svoje Členství v komisi SPOZ pp. josífková Blažena, Josífková Radka, Růžičková
Marie.

Usnesení: RM bere informaci na včdomí a další činností předmětné komise se bude zabývat.

Návrh odměn členům JPO Plasy - Horní Hradiště za Činnost v jednotce v roce 2024

t -



Zdůvodnění: Radě města a zastupitelstvu města je předložen návrh odměn členům JPO Plasy - Horní Hradiště za
činnost v jednotce v roce 2024.

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schváleni.

Hlasování: pro: 4 proti: O
SCHVÁLENO usn.Č. 1043/2024

zdrželo se: O

3) Příspěvkové organizace, TS, PKS
Žádost o souhlas s přijetím dotace - ZŠ Plasy

Zdůvodnění: Radě města je předložena ke schválení žádost ZŠ Plasy o souhlas s přijetím dotace ve výši 5
000,00KČ z grantového programu Drobotina 2024, vyhlášeného MAS Světovina o.p.s. Nákup tunelů ATLAS do
školní družiny.

Usnesení: RM vydává souhlas s přijetím dotace - ZŠ Plasy.

Hlasování: pro: 4 proti: O
SCHVÁLENO usn.č. 1044/2024

zdrželo se: O

Žádost o předběžný souhlas zřizovatele s přijetím dotace - ZUŠ Plasy

Zdůvodnění: Radě města je předložena žádost ZUŠ Plasy o předběžný souhlas zřizovatele s přijetím dotace v
rámci grantového programu Drobotina 2024. Předpokládaná výše dotace Činí 5 000,00KČ a v případě poskytnutí
bude využita k nákupu krojovaných košil a transportního obalu na kontrabas pro folklorní soubor Střelička - ZUŠ
Plasy.

Usnesení: RM vydává předběžný souhlas s přijetím dotace v ránici grantového programu Drobotina 2024 dle
žádosti.

Hlasováni: pro: 4 proti: O
SCHVÁLENO usn.Č. 1045/2024

zdrželo se: O

Žádost o souhlas s uzavřením MŠ Plasy v době vánočních prázdnin v roce 2024
Zdůvodnční: Radč mčsta je předložena žádost o souhlas zřizovatele s uzavřením MŠ Plasy v době vánočních
prázdnin od 23.12.2024 do 03.01.2025. Provoz bude opět zahájen 06.01.2025 dle pokynů MŠMT. Rodiče o
uzavření MŠ byli informováni.

Usnesení: RM souhlasí s uzavřením MŠ Plasy v době vánočních prázdnin od 23.12.2024 do 03.01.2025. Provoz
bude opět zahájen 06.01.2025 dle pokynů MŠMT.

Hlasování: pro: 4 proti: O
SCHVÁLENO usn.Č. 1046/2024

zdrželo se: O

Výroční zpráva MŠ Plasy za Školní rok 2023/2024
Zdůvodnční: Radč mčsta je předložena Výroční zpráva MŠ Plasy ze Školní rok 2023/2024.

Usnesení: RM bere Výroční zprávu MŠ Plasy za Školní rok 2023/2024 na vědomí.

Rezignace předsedy DR PKS Plasy s.r.o.
Zdůvodněni: Radč města je předložena rezignace p. J. Jakubčíka na fůnkci předsedy DR PKS Plasy s.r.o., a to ke
dni 31.12.2024.

Usnesení: RM bere informaci na vědomi.

4) Dotace

Oznámení Usnesení o zastavení řízení (Výměna výtahu v DPS)
Zdůvodněni: Radě niěsta je předloženo Usnesení o zastavení řízení od MPSV na podanou dotaci Výměna výtahu
v DPS. Důvodem je nevyhovující kritérium určení podpory pro zařízení sociálních služeb. Dne 14.10.2024 byla
podána Žádost o přezkum negativního výsledku a nyní se čeká na vyjádření. Souhlas s realizací akce byl schválen

Láb



ZM dne 09.10.2024 č. usn. 166/2024.

Usnesení: RM bere na vědomí Usnesení o zastavení řízení od MPSV a následnou Žádost opřezkum negativního
výsledku.

5) Finanční odbor

Podpora sociálních služeb dle § 101a zákona o sociálních službách Plzeňského kraje 2025
Zdůvodnění: Město Plasy podalo Žádost o dotaci na pečovatelskou službu z programu PK " Podpora sociálních
služeb dle § 101a zákona o sociálních službách Plzeňského kraje 2025". Žádost byla podána ve výši 3 261 000
KČ, dotace bude použita na náklady personal. zajištění pečovatelské služby (mzdy). Součástí Žádosti o dotaci byla
i Žádost o vydání Pověření výkonem služby obecného hospodářského zájmu na poskytování sociálních služeb na
rok 2025.

Usneseni: RM bere na vědomí podanou Žádost o dotaci na pečovatelskou službu z programu PK " Podpora
sociálních služeb dle § 10la zákona o sociálních službách Plzeňského kaje 2025". Žádost byla podána ve výši 3
261 000 KČ, dotace bude použita na náklady personal. zajištčni pečovatelské služby (mzdy). Součástí Žádosti o
dotaci byla i Žádost o vydání Pověření výkonem služby obecného hospodářského zájmu na poskytování
sociálních služeb na rok 2025.

Sazebník úhrad pečovatelské služby od 1. 1. 2025
Zdůvodnění: Vedoucí PS předkládá ke schválení nové dva sazebníky úhrad úkonů pečovatelské služby s platností
od l. 1. 2025.

Usnesení: RM schvaluje Sazebník úhrad pečovatelské služby města Plasy při péči o uživatele v rozsahu
nepřevyšujícím 80 hodin za měsíc a Sazebník úhrad pečovatelské služby města Plasy při péči o uživatele v
rozsahu vyšším než 80 hodin za měsíc, oba s účinností od 1. 1. 2025

Hlasování: pro: 4 proti: O
SCHVÁLENO usn.č. 1047/2024

zdrželo se: O

Rozpočtové opatření č. 6/2024
Zdůvodněni: Radě města je předloženo ke schválení RO č. 6/2024.

Usnesení: RM schvaluje RO č. 6/2024.

Hlasování: pro: 4 proti: O
SCHVÁLENO usn.č. 1048/2024

zdrželo se: O

Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření ŮSC
Zdůvodnění: Tajemnice MěÚ předkládá radě města na vědomi Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření ŮSC za
rok 2024. Kontrolu za období od 01.01.2024 do30.09.2024 provedl KÚ PK, odbor ekononiický, oddělení
přezkoumávání hospodaření obci a kontroly. Výsledek dílčí kontroly - nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Usnesení: RM bere @ŕávu na vědomí.

6) PQzemkoyé záležitosti, budovy

Žádost o odkup pozemku 173/4 k.ú. Nebřeziny
Zdůvodnění: Radě města je předložena Žádost o odkup pozemku firrně Abnoit, s.r.o., se sídlem Čechova 2235/63,
301 00 Plzeň, zastoupena jednatelem p. Václavem Boreckým. Jedná se o pozemek p. č. 173/4 o celkové výměře
562 m2, s druhem využití ostatní plocha l jiná plocha v k. ú. Nebřeziny. Žadatel si je vědom, že se pozemek
nachází v záplavové oblasti a nemůže zde stavět ani pozemek oplotit. Jedná se níu pouze o zpevnění příjezdové
cesty ke stodolám v jeho vlastnictví. vedlejší pozemek p. č. 173/1 je v majetku SPÚ, který jedná s p. Boreckým o
prodeji do vlastnictví firmy Abnoit, s.r.o.. Osadní výbor se vyslovil proti prodeji a je nakloněn pronájmu. V
případě schválení prodeje pozemku bude kupující hradit náklady spojené se sepisem Kupní smlouvy, poplatkem
spojeným s vkladem do KN a Znaleckým posudkem, dle kterého bude tento pozemek oceněn.

Láb



Usnesení: RM nedoporučuje ZM ke schválení prodej pozemku p. č. 173/4 o celkové výměře 562 m2, s druhem
vyuŽití ostatní plochal jiná plocha v k. ú. Nebřeziny firmě Abnoit, s.r.o. se sídlem Čechova 2235/63, 301 00
Plzeň, zastoupenou jednatelem p. Václavem Boreckým.

Hlasování: pro: 4 proti: O
SCHVÁLENO usn.č. 1049/2024

zdrželo se: O

Vyjádření k PD DČOV k.ú. Lomnička u Plas parc.č. 819 a napojení do stávající kanalizace

Zdůvodněni: Projekční kancelář Ing. Michal Soukup, Kozojedy 166, 331 41 Kozojedy, IČ: 02199572 předkládá
PD Domovní ČOV na pozemku parč. č. 8 19 v k. ú. Lomnička u Plas s napojením do stávající kanalizace na
pozemku parc. č. 783/1 .

Usnesení: RM souhlasí s předloženou dokumentací PD DČOV k.ú. Lomnička u Plas parc.Č. 819 a s napojením do
kanalizace na pozemku parc.Č. 783/1 v k.ú Lomnička u Plas.

Hlasování: pro: 4 proti: O
SCHVÁLENO usn.Č. 1050/2024

zdrželo se: O

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti - p.č. 1110 v k ú. Babina
Zdůvodněni: Radě města je předložena Smlouva o zřízení věcného břemene č. IV -12-0017329/VB/3 fí ČEZ
Distribuce, a.s. lČ: 24729035 v zastoupení ň OMEXOM GA Energo s.r.o., IČ: 49196812 - zmocněnec p. Šárka
Caklová. Jedná se o zřízení distribuční soustavy - kabelové vedení NN na pozemku p.č. 1110 v k.ú. Babina za
jednorázovou cenu 2000 KČ + DPH v zákonné výši. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení VB a dohodu o
umístění stavby byla schválena 22.02.2023 č. usn. 192/2023.

Usnesení: RM schvaluje předloženou Smlouvu o zřízení věcného břemene č. IV -12-0017329/VB/3 fi ČEZ
Distribuce, as. v zastoupení ň OMEXOM GA Energo s.r.o. o zřízeni distribuční soustavy - kabelové vedení NN
na pozemku p.č. 1110 v k.ú. Babina za jednorázovou cenu 2000 KČ + DPH v zákonné výši.

Hlasování: pro: 4 proti: O
SCHVÁLENO usn.Č. 1051/2024

zdrželo se: O

7) Různé

Smlouva o odvádění odpadních vod

Zdůvodnění: Radě města je předložena schválená Smlouva o odvádění odpadních vod dle zákona č. 247/2001
Sb. a Vyhlášky MZ č. 428/2001 Sb. (schváleno ZM Plasy dne 11.09.2024, usn. č. 152/2024). Smlouvy musí být s
jednotlivými domácnostmi, které jsou napojeny na kanalizaci pro veřejnou potřebu v majetku města Plasy,
uzavřeny do 31.12.2024. Předložen je také návrh průvodního dopisu a instrukce pro vyplnění smlouvy o odvádění
odpadních vod.

Usnesení: RM bere materiály na vědomí.

V Plasích, dne

Ověřovatel:

Zapisovatel:

N. Qo , Zo Z ý

G,o,,V,,,av

Á

Horskálvana

4'/

Starostka města: Mgr. Eva Kantor Pořádková
lŠj 2 D


